
 

COMUNE DI PRALI 
Città Metropolitana di Torino 

Frazione Ghigo n. 16 - 10060 Prali - Tel. 0121 807513 - Fax 0121 806998 – E-mail: 
ufftecnico.prali@ruparpiemonte.it 

 

 
 

Ordinanza n. 02/2025 del 20/01/2025 
     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.92 n. 285 E ss.mm.ii.; 
VISTA la richiesta del Sig. Argenio Antonio n.q. di Presidente della Pro Loco di Prali, acclarata al 
protocollo n.  314 del 20/01/2025, intesa ad ottenere l’occupazione di suolo pubblico, ai fini 
dell’allestimento del “Mercatino Filo Diretto”; 
DATO ATTO che la programmazione del mercatino ha lo scopo promozionale per favorire lo 
sviluppo del turismo nel Comune di Prali; 
PRESO ATTO che richiesta ha individuato, quale spazio espositivo, l’area chiusa di Piazza 
PERRO e la strada del Borgo Vecchio, già sede di mercatini nei vari periodi dell’anno; 
RAVVISATA la necessità di adottare opportuni provvedimenti che, tutelando gli interessi degli 
operatori del settore e dei consumatori, salvaguardino gli aspetti legati alla sicurezza ed alla 
incolumità pubblica; 

ORDINA 
 

 Che l’area pedonale antistante il Monumento ai Caduti in piazza Perro sia 
resa disponibile all’allestimento del mercatino organizzato dalla Pro Loco di 
Prali; 

 Che la strada del Vecchio Borgo e Forno sia resa disponibile 
all’allestimento del mercatino organizzato dalla Pro Loco di Prali; 

 Il divieto di transito e sosta nella strada del vecchio borgo e forno come da 
delimitazione della segnaletica provvisoria posizionata sul posto dalle ore 
07,30 alle ore 19,30 del 26/01/2025; 

 Che dal divieto di transito e/o sosta siano esclusi i mezzi degli operatori 
commerciali ai fini dell’allestimento/smontaggio stand;  

 Che lungo il percorso del mercatino dovrà essere garantito l’eventuale 
accesso ai mezzi di Polizia, di soccorso ed emergenza; 

DISPONE 
Che le predette prescrizioni siano evidenziate mediante l’apposizione di adeguata segnaletica, anche di 
tipo provvisorio. 
 

AVVERTE 
Che in caso di inosservanza di quanto con la presente prescritto, si procederà ai sensi dell’art. 7, c. 1a) 
e c. 13, del D.Lgs. 258/92 per inosservanza del divieto. 
 

I N F O R M A 
Ai sensi degli artt. 4 e 8 della legge 07/08/1990 n. 241: 
-Amministrazione competente: Comune di Prali. 
-Ufficio competente: Polizia Locale. 
-Responsabile del Procedimento: Ispettore Capo Luigi LONGHITANO 
-Ufficio presso il quale prendere visione degli atti ed informazioni: Polizia Locale 

AVVISA 
Che contro la presente ordinanza è ammesso, entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Ministro 
dei LL.PP. (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199), oppure, in alternativa, al T.A.R. di Torino entro 60 giorni dalla 
suddetta pubblicazione (L. 6/12/1971, n. 1034). 
 

Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

Prali, 20/01/2025                  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.L. 

Ispettore Capo 
Luigi LONGHITANO 

(FIRMATA IN ORIGINALE) 


